



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования
городское поселение город Боровск
Калужской области**

РЕШЕНИЕ

от «28» марта 2024 года

г. Боровск

№ 23

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БОРОВСК»**

В соответствии с нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «Город Боровск» в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Калужской области от 25.12.2012 № 365-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Калужской области» внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования городского поселения «Город Боровск» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городское поселение город Боровск

С.В. Галенкова

**Приложение
к Решению
Городской Думы
МО ГП «Город Боровск»
от «28» __марта_2024 года №_23__**

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БОРОВСК»**

1. Статья 8:

1.1. В части 3 слова «избирательную комиссию городского поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».

1.2. В части 6 слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

2. В части 2 статьи 9 слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».

3. В части 3 статьи 10 слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».

4. Пункт 4 части 2 статьи 21 признать утратившим силу.

5. Статью 32 признать утратившей силу.

6. В части 2 статьи 34 исключить слова «избирательной комиссией городского поселения».